[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.11.2010

№13/1.1-1
г. Волгодонск
О выделении средств

на продолжение строительства

3-го пускового комплекса городского

кладбища № 2 в 2011 году
Заслушав доклад и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству (А.Н. Цацулин) о необходимости выделения средств на продолжение строительства 3-го пускового комплекса городского кладбища № 2 в 2011 году,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.Н. Цацулина о выделении средств на продолжение строительства 3-го пускового комплекса городского кладбища № 2 в 2011 году к сведению.

2. Отделу координации деятельности служб городского хозяйства Администрации города Волгодонска (А.Н. Цацулин) совместно с МАУ «УГС» (В.В. Жаханович) определить виды и объемы работ на 2011 год и подготовить пакт документов, подтверждающий необходимость выделения средств из местного бюджета для продолжения строительства 3-го пускового комплекса городского кладбища № 2 (до 15.01.2011).

3. Отделу координации деятельности служб городского хозяйства Администрации города Волгодонска (А.Н. Цацулин) представить в Финансовое управление города Волгодонска пакет документов для рассмотрения возможности выделения средств из местного бюджета на продолжение строительства 3-го пускового комплекса городского кладбища № 2 в 2011 году (до 01.02.2011).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить: п.2 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова, пп.2,3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.11.2010

№13/1.1-2
г. Волгодонск
Об использовании официальных
символов города Волгодонска
Заслушав доклад управляющего делами Администрации города Волгодонска (И.В. Орлова) об использовании официальных символов города Волгодонска,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять проекты «Положения о гербе города Волгодонска» и «Положения о флаге города Волгодонска» за основу.

2. Управляющему делами Администрации города Волгодонска
(И.В. Орлова) подготовить проект решения Волгодонской городской Думы «Об утверждении положения об использовании официальных символов города Волгодонска» (февраль 2011 года).

3. Управляющему делами Администрации города Волгодонска
(И.В. Орлова), общему отделу Администрации города Волгодонска
(Н.В. Чуприна) изготовить образцы оригиналов герба города Волгодонска и флага города Волгодонска. Разместить в фойе II этажа здания Администрации города Волгодонска копии герба города Волгодонска и флага города Волгодонска, а также копии свидетельств о их регистрации (март 2011 года).

4. Комитету по градостроительству и архитектуре (М.А. Усов) представить предложения по размещению флагов на здании Администрации города Волгодонска (до 23.12.2010).

5. Контроль за исполнением решения коллеги Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.11.2010

№13/1.1-3
г. Волгодонск
О предложениях по развитию

МАУК «Парк Победы» за счет

собственных средств и других

источников финансирования
Заслушав информацию начальника Отдела культуры г. Волгодонска
(Л.Е. Мурашева) о предложениях по развитию МАУК «Парк Победы» за счет собственных средств и других источников финансирования,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию начальника Отдела культуры г. Волгодонска
Л.Е. Мурашевой о предложениях по развитию МАУК «Парк Победы» за счет собственных средств, других источников финансирования к сведению.

2. Директору парка МАУК «Парк Победы» (Е.В. Пономарева) предусмотреть в 2011 году средства на укрепление материально-технической базы:

- приобрести новый аттракцион «Вихрь» (до 25.12.2011);

- сдать в аренду: закусочную «Студия», здание зоовыставки и твердые покрытия под торговые точки (до 01.06.2011).

3. Отделу культуры г. Волгодонска (Л.Е. Мурашева) и директору МАУК «Парк Победа» (Е.В. Пономарева) разработать муниципальное задание для МАУК «Парк Победа» на 2011 год, с учетом потребностей учреждений социальной сферы, для организации и проведения городских мероприятий и досуговой деятельности
(до 01.02.2011).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.11.2010

№13/1.1-4.1
г. Волгодонск
Об утверждении схемы

автомобильных парковок

Заслушав информацию главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) с предложением утвердить схемы автомобильных парковок в районе таможни Южного таможенного управления ФТС России (ул. Морская, 7), в районе УВД города Волгодонска (ул. Гагарина, 56), разработанные комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Схемы автомобильных парковок в районе таможни Южного таможенного управления ФТС России (ул. Морская, 7), в районе УВД города Волгодонска
(ул. Гагарина, 56) принять за основу.

2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) согласовать разработанные схемы автомобильных парковок с руководством таможни Южного таможенного управления ФТС России и УВД города Волгодонска и представить разработанные и согласованные схемы в
МАУ «ДСиЖКХ» (до 06.12.2010).

3. МАУ «ДСиЖКХ» (С.А. Вислоушин) выполнить работы по обустройству автомобильных парковок в районе таможни Южного таможенного управления ФТС России (ул. Морская, 7), в районе УВД города Волгодонска (ул. Гагарина, 56)
(первое полугодие 2011 года, до 01.07.2011).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить: п.2 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова, п.3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.11.2010

№13/1.1-4.2
г. Волгодонск
Об утверждении места

установки въездного знака

города Волгодонска
Заслушав информацию главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) об утверждении места установки въездного знака города Волгодонска стороны РоАЭС,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Утвердить предложенное место установки въездного знака города Волгодонска со стороны РоАЭС («Схема размещения въездного знака города Волгодонска», вариант № 2).

2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) представить схему размещения въездного знака города Волгодонска заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову (до 06.12.2010).

3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству (А.М. Милосердов) организовать работу по установке въездного знака города Волгодонска со стороны РоАЭС согласно утвержденной схемы размещения (вариант № 2) (первое полугодие 2011 года, до 01.07.2011).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова